UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Av. NS 15, 109 Norte, Sala 33, Bloco III | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3232-8160 | www.uft.edu.br/gespol | gespol@uft.edu.br

EDITAL Nº 004/2015 - GESPOL

RETIFICAÇÃO DO ITEM 8.1 DO EDITAL Nº 001/2015

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) torna público o Edital de Retificação do item 8.1 do
Edital nº 001/2015 de Abertura da Seleção 2016/1, que trata do Cronograma do Processo
Seletivo, nos termos seguintes:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

8.1 O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

Atividades Datas

Inscrições para o Processo Seletivo. De 06/10/2015 até 20/11/2015

Última data para postagem de inscrições via sedex.  13 de novembro de 2015

Homologação dos candidatos aptos para realização
da Prova Objetiva.

Até 25 de novembro de 2015

Prazo de recurso à homologação. Até 27 de setembro até às 17h59min

Respostas a recursos à homologação. Até 30 de novembro de 2015

Prova Objetiva e de Redação. 15 de fevereiro de 2016

Divulgação de gabarito preliminar da Prova
Objetiva.

16 de fevereiro de 2016

Prazo para recurso ao gabarito da Prova Objetiva. Até 18 de fevereiro às 17h59min

Respostas aos recursos interpostos ao gabarito. Até 22 de fevereiro de 2016

Divulgação do gabarito final da Prova Objetiva. Até 23 de fevereiro de 2016

Divulgação dos Classificados que participarão da
Análise de anteprojeto de pesquisa e da Analise
Curricular.

Até 23 de fevereiro de 2016

Prazo de recurso à Lista de Classificados para 3ª e
4ª fase do processo seletivo.

Até 24 de fevereiro de 2016 às 17h59min

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo.

Até 29 de fevereiro de 2016

Prazo de Recurso ao Resultado Preliminar do
Processo Seletivo.

Até 02 de março de 2016 às 17h59min

Respostas aos recursos interpostos ao Resultado
Preliminar.

Até 04 de março de 2016

Resultado Final. Até 07 de março de 2016

2

1.2. Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

8.1 O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

Atividades Datas

Inscrições para o Processo Seletivo De 06/10/2015 até 20/11/2015

Última data para postagem de inscrições via Sedex 13 de novembro de 2015

Homologação dos candidatos aptos para realização da
Prova Objetiva

Até 30 de novembro de 2015

Prazo de recurso à homologação Até 02 de dezembro até às 17h59

Respostas a recursos à homologação Até 07 de dezembro de 2015

Prova Objetiva e de Redação 15 de fevereiro de 2016

Divulgação de gabarito preliminar da Prova Objetiva 16 de fevereiro de 2016

Prazo para recurso ao gabarito da Prova Objetiva Até 18 de fevereiro às 17h59

Respostas aos recursos interpostos ao gabarito Até 22 de fevereiro de 2016

Divulgação do gabarito final da Prova Objetiva Até 23 de fevereiro de 2016

Divulgação dos Classificados que participarão da Análise
de anteprojeto de pesquisa e da Análise Curricular

Até 23 de fevereiro de 2016

Prazo de recurso à Lista de Classificados para 3ª e 4ª
fase do processo seletivo

Até 24 de fevereiro de 2016 às 17h59

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

Até 29 de fevereiro de 2016

Prazo de Recurso ao Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

Até 02 de março de 2016 às 17h59

Respostas aos recursos interpostos ao Resultado
Preliminar

Até 04 de março de 2016

Resultado Final Até 07 de março de 2016

Palmas, 24 de novembro de 2015

WALDECY RODRIGUES
Pró Reitor de Pesquisa e Pós Graduação

ALEX PIZZIO DA SILVA
Coordenador do Mestrado Profissional em

Gestão de Políticas Públicas